

## ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## **ПРИКАЗ**

ot 17.02.2025 № 23, 1-3

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года - 2025»

В целях дальнейшего повышения престижа педагогической профессии, выявления талантливых учителей, распространения передового педагогического опыта 13-14 февраля 2025 состоялся муниципальный этап Всероссийского конкурса профессионального мастерства педагогических работников « Учитель года -2025».

В конкурсе приняли участие Павлова О.В., учитель математики МОУ СОШ с. Свищевки им. П.И.. Мацыгина, Антропова М.Ю.., учитель начальных классов МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г. Белинского, Лявина Н.В., учитель биологии МОУ ООШ п. Шарова им. В.А. Секина, Новоселов А.В., учитель Основ безопасности и защиты Родины МОУ СОШ с. Студенки им. А.И. Бородина. Участники конкурса публично представляли свой педагогический опыт, который стал иллюстрацией системы их работы. На основании вышеизложенного приказываю:

- 1. Решение жюри конкурса утвердить и считать победителем и призерами конкурса:
- 1 место Новоселова А.В., учителя Основ безопасности и защиты Родины МОУ СОШ с. Студенки им. А.И. Бородина:
- 2.место Антропову М.Ю., учителя начальных классов МОУ СОШ №1 г. Белинского им. В.Г. Белинского:
  - 3 место- Лявину Н.В., учителя биологии МОУ ООШ п. Шарова им. В.А. Секина,
  - 3 место- Павлову О.В., учителя математики МОУ СОШ с. Свищевки им. П.И.. Мацыгина
    - 3. Наградить победителя и призеров конкурса грамотами отдела образования аминистрации Белинского района;
  - 4. Направить Новоселова А.В., победителя муниципального этапа, для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса «Учитель года Пензенской области 2025».
- 4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций выплатить победителю и призерам конкурса денежные премии:
- за 1 место 10000 рублей (Новоселову A.B.);
- за 2 место –7000 рублей (Антроповой M.Ю.);
- за 3 место –по 5000 рублей (Павловой О.В., Лявиной Н.В.).
  - 4. Довести настоящий приказ до руководителей общеобразовательных организаций

Белинского района.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста «МКУ МЦРО Белинского района» Влазневу С.А.

Начальника отдела образования

Т.М. Щеголькова